
UCHWAŁA NR XLVII/531/22 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia przedmiotowej petycji 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z ze 
zm.) w związku z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Iławie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia uznać jako zasadną petycję wniesioną w dniu 7 marca 2022 r.  przez mieszkańców ul. Mieszka I w Iławie 
w sprawie utwardzenia drogi gruntowej oraz wykonania instalacji odprowadzenia wody opadowej na ul. Mieszka I od numeru 
10-28 w Iławie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Iławie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

 

Id: 96376250-1555-44A6-BF61-639A9A196FFF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 7 marca 2022 r. została wniesiona przez mieszkańców ul. Mieszka I w Iławie petycja  w sprawie utwardzenia drogi 
gruntowej oraz wykonania instalacji odprowadzenia wody opadowej na ul. Mieszka I od numeru 10-28 w Iławie. 

Stosownie z art. 9 pkt. 2 ustawy z dnia z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja złożona do 
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W związku z obowiązującą procedurą rozpatrywania petycji, Rada Miejska w Iławie na sesji w dniu 28 marca 2022 roku, 
uchwałą Nr XLV/516/22 w sprawie przekazania petycji Komisji skarg, Wniosków i Petycji do rozpatrzenia przekazała komisji, 
rozpatrzenie j i przygotowanie projektu uchwały rozstrzygającej petycję. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w toku rozpatrywania petycji na posiedzeniu w dniu 13 kwietnia br. zapoznała się z jej 
treścią, dokumentacją i opinią Kancelarii Radców Prawnych. 

Mieszkaniec, który wniósł petycję w imieniu grupy mieszkańców ul. Mieszka I otrzymał odpowiedź Sygnatura 
PIM.7226.2.2022  z dnia 15 marca  br. o treści: 

"W odpowiedzi na pismo z dnia 21.02.2021 r. (data wpływu 07.03.2022 r.) dotyczącego utwardzenia drogi gruntowej - 
ulicy Mieszka I na odcinku od numeru 10 do numeru 28 informuję, iż Gmina Miejska Iława nie posiada opracowanej 
dokumentacji projektowej budowy ulicy Mieszka I. Dokumentacja na podstawie, której wykonano kanalizację sanitarną i sieć 
wodociągową nie obejmowała wykonania robót drogowych. Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości wykonania utwardzenia 
przedmiotowej drogi gruntowej. Aby wykonać utwardzenie ulicy Mieszka I w pierwszej kolejności należy wykonać 
dokumentację, i po wykonaniu dokumentacji będziemy mogli przystąpić do realizacji. Informuję jednocześnie, iż przed 
przystąpieniem do realizacji przedmiotowa inwestycja winna być uwzględniona w budżecie. W zapisach uchwały budżetowej 
Miasta Iławy na 2022 r. inwestycja ta nie znalazła się w związku z powyższym nie mamy możliwości jej realizacji. 

Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców w ramach bieżącego utrzymania przedmiotowa droga będzie 
utrzymywana w stanie przejezdności, na podstawie zgłoszeń dokonywanych przez użytkowników tej drogi, a także po 
objazdach terenowych prowadzonych przez pracowników tutejszego urzędu, w miarę posiadanych środków finansowych, 
możliwości technicznych i warunków atmosferycznych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji otrzymała pismo, sygnatura UMK.7022.3.12.2022 z dnia 30 marca 2022 r o treści: 

"Niniejszym informuję, że w roku 2021 do Wydziału Utrzymania Mienia Komunalnego Urzędu Miasta Iławy nie wpłynęły 
żadne zgłoszenia w formie pisemnej dotyczące braku przejezdności drogi na ul. Mieszka I w Iławie od numeru 10 do 28. 

Przedmiotowa droga jest utrzymywana w stanie przejezdności, w ramach zgłoszeń dokonywanych przez użytkowników 
tej drogi, a także po objazdach terenowych prowadzonych przez pracowników tutejszego urzędu, w miarę posiadanych 
środków finansowych, możliwości technicznych i warunków atmosferycznych. Dodatkowo należy zaznaczyć, że jest to droga 
gruntowa i nieodłącznym stanem rzeczy jest to, że po jakimś czasie od jej remontu, ulega ona zniszczeniom powstałym 
w trakcie jej intensywnego użytkowania". 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzonej dyskusji w wyniku jawnego głosowania podjęła decyzję 
o przedstawieniu Radzie Miejskiej w Iławie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji jako zasadnej.. 

W związku z powyższym według opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, petycja mieszkańców ul. Mieszka I w Iławie 
w sprawie utwardzenia drogi gruntowej oraz wykonania instalacji odprowadzenia wody opadowej na ul. Mieszka I od numeru 
10-28 w Iławie  jest zasadna i powinna być propozycją  do uwzględnienia w planach budżetu Miasta Iławy w kolejnych 
latach..Dalsze pisma dotyczące tego zagadnienia należy kierować do Burmistrza Miasta Iławy, jako podmiotu władnego 
w tej sprawie. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art.13 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz 870) i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu 
petycję. 

Id: 96376250-1555-44A6-BF61-639A9A196FFF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-04-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




